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Sammanfattning

Denna studie använder sig av data över andelen personer som gått
vidare till universitet/högskola inom tre år efter avslutad gymnasial ut-
bildning för examensåren 2000 till 2011. Arbetets syfte är att undersöka
trender av andelen personer som påbörjat universitets/högskole-studier
inom tre år i olika högskoleförberedande program. Vi vill även undersöka
trender för kvinnor och män samt för personer med svensk och utländsk
bakgund inom dessa program. Målet är att hitta modeller som bäst för-
klarar dessa trender, och vi använder oss av logistisk regressionsmodell
med B-spline för detta ändamål.

I analysen kommer vi fram till att högskoleförberedande programmen
har olika trender. Estetiska programmet har en kontinuerligt ökande trend
mellan åren 2000 och 2009, medan de andra programmen inte uppvisar
denna kontinuerliga ökning mellan samma år. Samtliga program har en
ökande trend från år 2006 till år 2009 och en sjunkande trend från år 2009
till år 2011.

I vidare analys kommer vi fram till att andelen män ökar mer än ande-
len kvinnor inom Naturvetenskaps- och Samhällsvetenskapsprogrammet.
För samtliga program, förutom International Baccalaureate där ingen sig-
nifikant skillnad mellan könen påvisades, är andelen kvinnor högre än
andelen män. Denna trend gäller för alla år.

Vidare resultat visade att andelen med utländsk bakgrund ökar mer
än med svensk bakgrund inom Estetiska- och Samhällsvetenskapsprogram-
met. Andelen med utländsk bakgrund överstiger den med svensk bakgrund
efter år 2007 inom Estetiska programmet, och inom Samhällsvetenskaps-
programmet är andelen med utländsk bakgrund högre för samtliga år.
För International Baccalaureate gäller det motsatta gentemot Samhällsve-
tenskapsprogrammet och för Naturvetenskapsprogrammet påvisades ingen
signifikant skillnad mellan bakgrunderna.

Slutligen visade resultat att andelen män med svensk bakgrund ökar
mer än andelen kvinnor med svensk bakgrund inom Samhällsvetenskaps-
programmet. Inom Naturvetenskapsprogrammet är andelen utländska kvin-
nor högre än andelen svenska kvinnor, och denna trend gäller för alla år.
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